

Motion till riksdagen

1987/88:T409

av Anders Björck (m)

om speciella registreringsskyltar för diplomatbilar

Det är viktigt att kampen mot spionage riktat mot Sverige intensifieras. Inte minst under senare år inträffade händelser visar att sådan verksamhet bedrivs av eller i nära samråd med vissa utländska beskickningar eller annan diplomatisk representation i Sverige.

Möjligheterna till effektiv spaning begränsas i Sverige bl. a. av att diplomatbilar här – till skillnad från i en rad andra länder – icke har speciella registreringsskyltar. Den s. k. CD-beteckningen som återfinns på många diplomatbilar är inte obligatorisk och saknar rättsverkan.

Det har därför visat sig att bilar tillhörande vissa ambassader ofta återfunns vid känsliga militära installationer eller andra viktiga totalförsvarsobjekt och då utan CD-beteckning. Tanken har naturligtvis varit att undgå uppmärksamhet. Polisiärt spaningsarbete och tips från allmänheten blir rimligtvis svåra om icke några särskilda kännetecken finns på fordonet.

Särskilda registreringsskyltar bör därför införas för fordon tillhörande i Sverige ackrediterad diplomatisk och konsulär personal. Sverige skulle här ansluta sig till vad som är vanligt internationellt, varför en sådan åtgärd ej kan anses otillbörlig.

Detta löser naturligtvis långt ifrån alla spaningstekniska problem. Men fordon som opererar i närheten av känsliga försvarsobjekt drar lättare uppmärksamheten till sig om de är försedda med tydliga diplomatskyltar. De som avser att bedriva underrättelsearbete kommer i många fall tvingas göra detta medelst lånade eller förhyrda fordon. Detta ökar möjligheten till att vederbörande röjer sig.

Möjlighet föreligger också att utforma registreringsbeteckningarna så att de ordnas ländervis eller för grupper av länder.

Hemställan

Med hänvisning till den anförda hemställs

att riksdagen beslutar införa särskilda registreringsskyltar för fordon tillhörande diplomatisk personal ackrediterad i Sverige i enlighet med vad i motionen anförts.

Stockholm den 19 januari 1988

Anders Björck (m)